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嵩明县杨林镇初级中学校安工程教师周转宿舍

建设项目竣工决算审计公告 

2018 年第年第年第年第 19 号号号号 总第总第总第总第 396 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一八八八八年年年年十二十二十二十二月月月月二十八二十八二十八二十八日日日日公告公告公告公告）））） 

 

根据《中华人民共和国审计法》的规定，嵩明县审计局对

嵩明县教育局负责实施的嵩明县杨林镇初级中学校安工程教师周

转宿舍建设项目进行了竣工决算审计。 

    一、基本情况 

该项目根据嵩明县发展和改革局《关于嵩明县杨林镇初级中

学教师周转宿舍校舍安全工程项目的批复》（嵩发改复〔2014〕

28 号）文件实施,建设规模和内容为排除 D 级危房 3 988 平方米，

新建教师周转宿舍 4 200 平方米，总投资 1 061.33 万元。工程于

2016 年 3月 15 日开工，2016 年 9 月 15 日竣工。2017 年 5 月 4日

验收合格。 

该项目总投资审定金额 891.08 万元，其中：建安工程投资送

审金额 918.62 万元，审定金额 844.88 万元，审减金额 73.74 万

元，审减率 8.03%；待摊投资审定金额为 46.20 万元，无审减金额。 

审计结果表明，该项目基本执行了国家规定的建设程序执行，

履行了法人制、招投标制、合同制、监理制等制度。项目决算基

本真实、完整地反映了项目投资情况。该项目的实施，对消除危

房校舍，改善教师住房条件、缩小地区办学差异起到了积极作用。 

二、审计发现的主要问题 
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由于施工单位工程量多计、错计、重计及综合单价错误等，

造成多计工程价款 73.74 万元。 

三、审计处理情况及建议 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出

具了审计报告，要求嵩明县教育局依法据实结算，对施工单位多

计工程款予以核减。 

四、审计发现问题的整改情况 

审计发现问题已整改。嵩明县教育局已依法据实结算工程费

用，扣减多计工程款 73.74 万元。 
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嵩明县杨林镇中心小学综合楼校舍安全工程 

项目竣工决算审计公告 

2018 年第年第年第年第 20 号号号号 总第总第总第总第 397 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一八八八八年年年年十二十二十二十二月月月月二十八二十八二十八二十八日日日日公告公告公告公告）））） 

 

根据《中华人民共和国审计法》的规定，嵩明县审计局对

嵩明县教育局负责实施的嵩明县杨林镇中心小学综合楼校舍安全

工程项目进行了竣工决算审计。 

一、基本情况 

该项目根据嵩明县发展和改革局《关于嵩明县杨林镇中心小

学综合楼校舍安全工程项目的批复》（嵩发改复〔2014〕35 号）文

件实施。项目建设规模和内容为排除 D 级危房 820 平方米，新建

综合楼 900 平方米，总投资 290.57 万元。该项目于 2015 年 10 月

12 日开工，2017 年 4 月 19 日竣工，验收合格。 

该项目总投资审定金额 218.33 万元，其中：建安工程投资送

审金额 217.34 万元，审定金额 199.84 万元，审减金额 17.50 万

元，审减率 8.05%；待摊投资审定金额为 18.49 万元，无审减金额。 

审计结果表明，该项目基本执行了国家规定的建设程序，履

行了法人制、招投标制、合同制、监理制等制度。项目决算基本

真实、完整地反映了项目投资情况。该项目的实施改善了当地基

础教育办学条件，对提高当地的办学质量起到了积极的推动作用。 

二、审计发现的主要问题 
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由于施工单位工程量多计、错计、重计及综合单价错误等，

造成多计工程价款 17.50 万元。 

三、审计处理情况及建议 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出

具了审计报告，要求嵩明县教育局依法据实结算，对施工单位多

计工程款予以核减。 

四、审计发现问题的整改情况 

审计发现问题已整改。嵩明县教育局已依法据实结算工程费

用，扣减多计工程款 17.50万元。 
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云南杨林工业园区天创路改造工程 

竣工决算审计公告 

2018 年第年第年第年第 21 号号号号 总第总第总第总第 398 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一八八八八年年年年十二十二十二十二月月月月二二二二十十十十八八八八日日日日公告公告公告公告）））） 

     
根据《中华人民共和国审计法》的有关规定，嵩明县审计

局对云南泰佳鑫投资有限公司负责管理实施的云南杨林工业园区

天创路改造工程进行了竣工决算审计。 

     一、基本情况 

该工程根据嵩明县发展和改革局《关于杨林工业园区天创路

改造工程建设项目的批复》（嵩发改复〔2014〕003 号）批复实施。

项目位于云南嵩明杨林工业园区，项目起点天水路，终点至 213

国道，系原有道路改造（扩建）工程，设计等级为城市次干道，

设计车速 30 千米/小时；改造道路全长 1 820 米，其中 600 米红

线宽度 28.7 米，1 220 米红线宽度 18 米，双向 2车道。批复总投

资 1 500 万元。 

该项目 2014 年 9月 16 日开工，2015 年 3 月 24 日竣工，2016

年 10 月 5日验收合格。 

该项目实际投资 1 249.95 万元，其中：建安工程送审金额    

1 201.72 万元，审定金额 1 163.81 万元，审减金额 37.91 万元，

审减比例 3.15 %；待摊投资送审金额 93.32 万元，审定金额 86.14

万元，审减金额 7.18 万元。 
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审核结果表明，该项目基本执行了国家规定的建设程序，履

行了法人制、招标标制、合同制、监理制等制度。项目决算基本

真实完整地反映了项目投资情况。该项目的实施，为杨林工业园

区改善交通状况、加强市政基础设施建设，提升城市品位起到重

要作用。 

二、审计发现的主要问题 

（一）由于施工单位措施费多计、清单项目多计或重计、工

程量多计或重计、单价错套、规费金额多计等原因，造成多计工

程价款 37.91 万元； 

（二）多计多付监理费 7.18 万元； 

（三）未缴纳印花税 0.34 万元。 

三、审计处理情况及建议 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律法规的规定出具了

审计报告。要求云南泰佳鑫投资有限公司依法据实结算，对多计

工程款予以核减、多计多付监理费予以收回、并及时补缴印花税。 

四、审计发现问题的整改情况 

针对审计发现的问题，云南泰佳鑫投资有限公司已认真进行

了整改。一是严格依法据实结算工程款，扣减了多计工程款 37.91

万元；二是于 2018 年 8月 22 日收回了多计多付监理费 7.18 万元；

三是补缴了合同印花税 0.34 万元。 
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320 国道至阳先公路连接线改扩建工程 

竣工决算审计公告 

2018 年第年第年第年第 22 号号号号 总第总第总第总第 399 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一八八八八年年年年十二十二十二十二月月月月二二二二十十十十八八八八日日日日公告公告公告公告）））） 

     
根据《中华人民共和国审计法》的有关规定，嵩明县审计

局对云南泰佳鑫投资有限公司负责管理实施的云南杨林工业园区

天创路改造工程项目进行了竣工决算审计。 

     一、基本情况 

该项目根据嵩明县发展和改革局《关于 320 国道至阳先公路

连接线改扩建工程立项的批复》（嵩发改复〔2015〕79 号）批复实

施，项目建设规模和内容为：全长 3.4 公里，城市次干道，红线

宽 30 米。估算总投资 15 824 万元（不含投资回报）。 

该项目于 2016年 8 月 1 日开工，2017 年 4月 30日竣工，2017

年 12 月 15 日验收合格。 

该项目实际投资 13 054.16 万元，其中：（1）建安主体工程

送审金额 11 172.58 万元，审定金额 9 841.44 万元，审减金额     

1 331.14 万元，审减率 11.91 %；（2）工程建设其他费用审定金

额 1 101.20 万元，无审减；（3）回购期利息及回报费审定金额     

2 090.27 万元，无审减；（4）聘用社会专业机构审核费审定金额

21.25 万元，无审减。 

审核结果表明，该项目基本执行了国家规定的建设程序，履
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行了法人制、招投标制、监理制、合同制等制度，项目决算基本

真实完整地反映了项目投资情况。该项目的实施有利于加大区域

交通服务效益，提升货物运输水平和物流运输质量，对整个区域

经济快速发展意义重大。 

二、审计发现的主要问题 

（一）由于施工单位措施费多计、税金税率错计、清单项目

多计或重计、工程量多计或重计、单价错套；新增单价错套、换

算误差、规费金额多计等原因，造成多计工程价款 1 331.14 万元。 

（二）未缴纳印花税 2.77 万元； 

（三）部分建设程序执行不到位。主要是项目未按规定取得

建设项目用地预审意见；未取得农用地转用及建设用地审查批复；

未取得建设项目使用林地审核同意书; 未取得压覆矿产资源备案

证明; 未取得地质灾害危险性评估报告备案登记表; 未取得环境

影响评价报告书（登记表）批复；未取得水土保持方案评估报告

书批复; 未按规定进行安全施工措施审查备案；开工之前未及时取

得施工图审查合格证、未及时办理工程质量监督手续、未及时取

得建筑工程施工许可证。 

三、审计处理情况及建议 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律法规的规定，出具

了审计报告。要求嵩明县交通运输局依法据实结算，对多计工程

款予以核减、及时补缴印花税、完善相关建设程序。 

四、审计发现问题的整改情况 
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针对审计发现的多计工程结算价款问题，嵩明县交通运输局

已进行了整改。扣减了多计工程价款 1 331.14 万元；针对未缴纳

印花税和部分建设程序执行不到位的问题，正在补缴印花税和补

办相关手续。 
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嵩明县七里湾大龙潭水源地水污染综合整治 

工程建设项目竣工决算审计公告 

2018 年第年第年第年第 22 号号号号 总第总第总第总第 400 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一八八八八年年年年十二十二十二十二月月月月二十八二十八二十八二十八日日日日公告公告公告公告）））） 

     
根据《中华人民共和国审计法》的有关规定，嵩明县审计

局对嵩明牛栏江投资有限公司管理实施的嵩明县七里湾大龙潭水

源地水污染综合整治工程建设项目工程进行了竣工决算审计。 

     一、基本情况 

该项目根据嵩明县发展和改革局《关于嵩明县七里湾大龙潭

水源地水污染综合整治工程实施方案的批复》（嵩发改复〔2016〕

42 号）批复实施，项目总投资 517.9 万元，项目内容主要包括：

杨林镇大树营村大龙潭流域水源涵养及生态修复工程、村落面貌

源污染控制工程、村落给水配套建设等。 

该项目于 2016 年 9 月 1 日开工，2017 年 1月 10 日竣工，2017

年 4 月 26 日竣工验收合格。 

该项目实际投资 648.09 万元，其中：（1）建安工程送审金额

649.11 万元，审定金额 547.15 万元，审减金额 101.96 万元，审

减率 15.71 %。（2）待摊投资审定金额 100.94 万元，无审减。 

审计结果表明，该项目基本执行了国家规定的建设程序，履

行了法人制、招投标制、合同制、监理制等制度。项目决算基本

真实、完整地反映了项目投资情况。该项目的实施，改善了周边

生态环境，减轻了对下游水环境的影响。 
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二、审计发现的主要问题 

（一）由于施工单位工程量多计、新增单价套用不合理等原

因，造成多计工程结算价款 101.96 万元。 

（二）未缴纳印花税 0.15 万元； 

（三）项目投资超概 127.18 万元，超概率 24.56%； 

（四）项目未取得建设用地预审、农用地转建设用地批复、

未取得环境影响评价手续、未取得“四证一书”（《国有土地使用

证》、《建设用地规划许可证》、《建设工程规划许可证》《建设工程

施工许可证》《建设项目选址意见书》）。 

三、审计处理情况及建议 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律法规的规定，出具

了审计报告。要求嵩明牛栏江投资有限公司依法据实结算，对多

计工程款予以核减、及时补缴印花税、补办超概算审批手续、完

善相关建设程序。 

四、审计发现问题的整改情况 

针对审计发现的多计工程价款和未缴印花税的问题，嵩明牛

栏江投资有限公司已进行了整改。一是严格依法据实结算，扣减

了多计工程款 101.96 完善万元；二是补缴了合同印花税 0.15 万

元。针对超概算和建设程序不完善的问题，牛栏江投资有限公司

正在补办相关手续。 

 

 


